I projektforslaget er varmebehov forudsat til henholdsvis 10,5 og 8,5 MWh. For

10,4 MWh er den årlige virkningsgrad på ca. 96 % ved lavtemperaturanlæg og

for 8,5 MWh vil virkningsgraden være endnu lavere.

Med varmvandsforbruget på 3.000 kWh er en gennemsnitlige virkningsgrad fast-

sat derfor til 96%-1% = 95 % i basisberegning.

DGC oplyser, at resultater kan variere + / - 3 % afhængigt af kedelvalg. Der

udføres derfor følsomheder med kedelvirkningsgrad på henholdsvis 98 % og 92

%.

Basisberegningen er baseret på, at naturgaskedlerne har en økonomisk levetid

på 15 år, dvs. efter 15 år forventes øgede udgifter til vedligeholdelse, som er

vanskelige at forudsige. Der er lavet en følsomhed til belysning af betydningen

af reinvestering efter 20 år, dog uden øgede omkostninger til vedligeholdelse.

Varmepumpernes levetid er oplyst til 20 år i Teknologikataloget. Der er belyst

betydningen af en udskiftning efter 15 år (ved jordvarme kun for varmepumpe-

delen).

Resultater for de samfundsøkonomiske følsomhedsberegninger præsenteres i

den efterfølgende tabel.

http://projects.cowiportal.com/ps/A069207/Documents/03 Project documents/2017 Valmuevej/Valmuevej_maj2017.docx

Fjernvarmeforsyning af boliger ved Valmuevej LP 1173 (forslag) inklusive etape 2   19

Samfundsøkonomisk

nuværdi over 20 år

mio. kr.

Naturgas-

forsyning

Varme-
pumpe

Jordvarme

Varme-
pumpe

Luft til
vand

Fjern-
varme

BASIS 7,3 11,7 8,7 5,0

- diff. fra fjernvarme -2,3 -6,7 -3,7

Investering +10 % 7,5 12,5 9,3 5,2

- diff. fra fjernvarme -2,4 -7,4 -4,1

Investering -10 % 7,0 10,8 8,2 4,9

- diff. fra fjernvarme -2,1 -5,9 -3,3

Varmeforbrug +10 % 7,5 11,8 8,9 5,2

- diff. fra fjernvarme -2,3 -6,6 -3,7

Varmeforbrug -10 % 7,0 11,6 8,6 4,9

- diff. fra fjernvarme -2,1 -6,7 -3,7

Driftsudgifter +5 % 7,3 11,8 8,8 5,1

- diff. fra fjernvarme -2,3 -6,7 -3,8

Driftsudgifter -5 % 7,2 11,6 8,6 5,0

- diff. fra fjernvarme -2,1 -6,6 -3,6

Kalk.rente +1 % 6,9 11,3 8,4 5,0

- diff. fra fjernvarme -1,9 -6,3 -3,4

Kalk.rente -1 % 7,7 12,2 9,2 5,1

- diff. fra fjernvarme -2,6 -7,1 -4,1

Gaskedel 92 % 7,3 0,0 0,0 5,0

- diff. fra fjernvarme -2,3

Gaskedel 98 % 7,2 0,0 0,0 5,0

- diff. fra fjernvarme -2,1

Gaskedel 20 år 6,9 0,0 0,0 5,0

- diff. fra fjernvarme -1,9

Varmepumpe 15 år 0,0 11,9 9,0 5,0

- diff. fra fjernvarme   -6,9 -4,0

Tabel 5 Resultater af samfundsøkonomiske følsomheder.

Som det fremgår af ovenstående tabel opnås der en samfundsøkonomisk bespa-

relse ved fjernvarmeforsyning i alle følsomhedsberegninger.

4.3 Virksomhedsøkonomi

Ved beregning af de virksomhedsøkonomiske konsekvenser betragtes rentabili-

teten i fjernvarmeforsyning af projektområdet set fra fjernvarmeselskabets side.

Beregningen er udført som en marginalbetragtning, hvor der kun er medtaget

de forhold, der berøres ved at fjernvarmeforsyne projektområdet.

http://projects.cowiportal.com/ps/A069207/Documents/03 Project documents/2017 Valmuevej/Valmuevej_maj2017.docx